
OPIEKUN QUESTU: Stowarzyszenie "Razem na wyżyny",
biuro@razemnawyzyny.pl, tel. 343740001

KONSULTACJE: Fundacja Miejsc i Ludzi Aktywnych                              

"RAZEM NA WYŻYNY" (gminy - Dąbrowa Zielona, Kłomnice, Kruszyna,
 Miedźno, Mykanów, Rędziny).

"PARTNERSTWO PÓŁNOCNEJ JURY" (gminy - Janów, Koziegłowy,
 Lelów, Mstów, Niegowa, Olsztyn, Poraj, Przyrów, Żarki);

"BRACTWO KUŹNIC" (gminy - Boronów, Kamienica Polska,
 Konopiska, Poczesna, Starcza);

Quest powstał w ramach projektu współpracy
pt. "Questing - edukacyjnym sekretem turystycznym", realizowanym
na obszarze 20-tu gmin przez trzy Lokalne Grupy Działania:

Dziękujemy
za przygotowanie questu wszystkim osobom uczestniczącym
w spotkaniach i zaangażowanym w jego tworzenie.

Zapraszamy
na 19-cie innych wypraw w sąsiednich gminach!

Informacje na stronach:
www.bractwokuznic.pl, www.jura-ppj.pl,
www.razemnawyzyny.pl, www.bestquest.pl
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Dalej wzdłuż płotu zielonego kieruj swoje kroki,
Historii w drodze posłuchaj mój drogi.
W budynku tej szkoły, miejscu po ogrodzie,
Śpią latem rzesze pielgrzymów o chlebie i wodzie.

Zmierzają oni z modlitwą na Jasną Górę,
Nie zważając w ogóle na słońce czy chmurę.

RReymont tu chadzał z wiernymi pod rękę,
By o dzieciach w „Chłopach” napisać w podzięce.
Wiek temu też szedł jako pielgrzym tym traktem,
I zobaczył kamienne dzieci przypadkiem.

Dalej imię rzymskie zobaczysz przed sobą.
Tam glejt zostanie podbity za barem osobą.
Gdy podasz liczbę powstałą z liczenia,
CzyCzyli sumę cyfr z Twojego chodzenia.   

HASŁO:

Od wyniku równo odejmij dwadzieścia,
A tyle zostanie na Jasną Górę do przejścia.
I to już koniec Twojej z dziećmi wyprawy.
Zapraszamy w region na inne zabawy.

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie.
Publikacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Osi 4- Leader

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, działanie 421 "Wdrażanie projektów współpracy".
Projekt "Questing - edukacyjnym sekretem turystycznym" realizowany jest przez:

LGD "Bractwo Kuźnic", Stowarzyszenie "Partnerstwo Północnej Jury" i Stowarzyszenie "Razem na wyżyny".
Instytucja Zarządzajaca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich

na lata 2007-2013 Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsina lata 2007-2013 Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

   Czas przejścia: 25 minut.

   Jak szukać skarbu?
Podczas wyprawy postępuj zgodnie ze wskazówkami zawartymi
w karcie wyprawy. Wykonuj polecenia i  zbieraj liczby na trasie
questu.

 
   Tematyka
Wyprawa przedstawia kościół pw. Św. Jakuba w Dąbrowie Zielonej
znajdujący się na pątniczym szlaku do Jasnej Góry. Opowiada
o legendzie związanej z nieposłusznymi dziećmi, które zostały
zamienione w kamień.
  

   Gdzie to jest?
Dąbrowa Zielona  znajduje się w powiecie częstochowskim.
Dojechać tu można z Częstochowy drogą nr 786 w kierunku
Koniecpola i w Świętej Annie skręcamy w lewo drogą 784
w kierunku Radomska.  Z Radomska drogą nr 784 w kierunku
Św. Anny. Wyprawę zaczynamy z centrum miejscowości
z parkingu przy z parkingu przy kościele. N: 50°50’34.1’’  E: 19°33’16,1’’
  

Udanej zabawy!

Kamienne dzieci
przy Dąbrowskim

Kościele



Ujrzysz teraz postacie dzieci małych,
Od wieków w tym miejscu skamieniałych.
Legenda mówi, że dzieci narozrabiały,
I mimo ostrzeżeń, matki nie posłuchały.

Matka się ich srodze zdenerwowała,
Przekleństwem w kamień je pozmieniała.
MoMorał z tego taki małe dziatki,
Słuchajcie zawsze ojca i matki.

Idź dalej  w prawo zostaw rzeźbę poza sobą.     3
Policz kapliczki stań przed Floriana osobą.            
Rok tam powstania widać na tablicy,
Sumę cyfr tych każdy błyskawicznie zliczy         4

Dalej wolniutko obróć się w stronę kościoła,
Nad drzwiami w górNad drzwiami w górze herb do Ciebie woła.
Poraj, Pobóg i Nowina tam w herbie widnieje,
Co się chlubą zapisał w te dąbrowskie dzieje.
Idąc chodnikiem do wejścia głównego,
Licz po lewej choinki do celu Twojego.              5

Stań gdzie wchodziłeś, Urząd jest przed Tobą,
A ty zwróć się w prawo swą godną osobą.
IIdź gdzie zdrój strażacki wyrasta na prawo,
Tam gdzie świerk strzelisty bije w niebo żwawo.

Idź w lewo wzdłuż ogrodzenia kościoła,
Aż znów brama wejściowa do Ciebie zawoła.
Popatrz do góry na kościoła fasadę,
Zaraz będziesz miał niezłą zabawę:
Policz wszystkie okienka w małych rozetach.
Wpisz je obok i nie myśl o innych bzdetach.       
TTablica po lewej uśmiecha się do Ciebie,           2
Podejdź, poczytaj, będziesz w siódmym niebie.

Wejdź do środka przed kratą się zatrzymaj,
I wnętrze kościoła z zachwytem podziwiaj.
Przy ołtarzu są dawne fundatorów postacie,
Którzy wspierali to co przed oczami macie.

Gdy już zdrowaśkę w ciszy odmówiłeś,
RRuszaj dalej, chyba się jeszcze nie zmęczyłeś.
Po wyjściu z kościoła, skręć w prawo,
I czterdzieści kroków odmierz żwawo.

          Witamy Cię w Dąbrowie Zielonej,
       Tradycją i historią od lat przepełnionej.
    Dzisiejsza wyprawa z kościołem związana,
 Ciekawie będzie Tobie przekazana.

Wyprawę zacznij od parkingu przy kościele,
Wiedzy Ci o nim przybędzie wtedy wiele.
Od Od Kościuszki pomnika,
Do tablicy przy kościele pomykaj.

Zapoznaj się z treścią w niej zapisaną,
A tajemnice kościoła jasnymi się staną.
Kościół ten chlubi się ołtarzami,
A ile ich jest przekonajcie się sami.                1 


